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W poniedziałek, 22 grudnia, na sesji Rady Gminy Lubawa jednogłośnie przyjęto budżet na
2026 rok. Wszystkie 15 głosów „za” przesądziło o przyszłorocznych wydatkach i
planowanych inwestycjach, które w znacznej mierze koncentrują się na modernizacji
infrastruktury drogowej oraz edukacyjnej.

Wśród zaplanowanych inwestycji znalazły się m.in. kolejne etapy budowy drogi PGR Grabowo
oraz przebudowa drogi gminnej w Prątnicy. Łącznie oba zadania otrzymały dofinansowanie w
wysokości prawie 1,7 mln zł ze środków rezerwy subwencji oraz Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg. Duże nadzieje wiązane są także z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Złotowie.
Dzięki pracom poprawi się estetyka budynku, a przede wszystkim zwiększona zostanie efektywność
energetyczna i warunki nauki dla uczniów.

Budżet gminy na przyszły rok zakłada dochody w wysokości 85.027.237,65 zł i wydatki
sięgające 91.961.701,75 zł. Deficyt w wysokości niemal 7 mln zł zostanie pokryty kredytem (5
mln zł) oraz niewykorzystanymi środkami z 2025 roku (1.934.464,10 zł).

Podczas sesji przyjęto również Strategię Rozwoju Gminy Lubawa na lata 2025–2035, która ma



wyznaczać kierunki inwestycji i polityki rozwoju na kolejną dekadę.

Do uchwalonego budżetu oraz podsumowania mijającego roku odniósł się wójt Gminy Lubawa
Tomasz Ewertowski. Jak podkreślił, był to bardzo dobry rok dla samorządu, w którym realizowano i
kończono także projekty wieloletnie.

Sytuacja gminy jest dobra. Warto zaznaczyć, że nie podnosiliśmy stawek podatkowych, a
dodatkowo od 2026 roku obniżamy stawkę podatku mieszkaniowego o 50 procent  -
 zaznaczył wójt.

Wójt zwrócił również uwagę na zakończenie prac nad Strategią Rozwoju Gminy Lubawa na lata
2025–2035, określając ją jako kluczowy, długofalowy dokument planistyczny, który wyznacza cele i
kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego gminy na kolejne lata.

Priorytetem pozostaje infrastruktura drogowa i edukacyjna, ale planowane są także działania
wspierające lokalną społeczność i gospodarkę.
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